
  Ministero della Istruzione,Università e Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Ufficio XIV – Ambito territoriale per la Provincia di Viterbo 
 
 
Prot. n. 1012  del 21.02.2012 
Viterbo lì 21 febbraio 2012 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTA la delibera n. 15 del 20 maggio 2011del Consiglio d’Istituto dell’Istituto Statale 
d’Istruzione Superiore di Tarquinia, comprendente il Liceo classico e scientifico “galileo 
Galilei” e l’I.T.C.G. “V. Cardarelli”, che esprime all’unanimità la volontà di intitolare 
l’Istituzione al poeta Vincenzo Cardarelli; 
  
VISTA la delibera del Comune di Tarquinia n. 336  del 29/12/2011 che esprime parere 
favorevole all’intitolazione; 
 
CONSIDERATO che la Prefettura di Viterbo ha espresso parere favorevole alla 
intitolazione di cui trattasi con nota n. 4916/Area II G dell’8/2/2012; 
 
VISTA la C.M.n° 313 del 12/11/1980 del Ministero della Pubblica Istruzione d’intesa con il 
Ministero dell’Interno; 
 
CONSIDERATO che la competenza ad emettere il decreto formale d’intitolazione spetta al 
Dirigente dell’ Ufficio XIV – Ambito territoriale per la Provincia di Viterbo, delegato dalla 
Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio; 
 

DECRETA 
 
L’Istituto Statale d’Istruzione Superiore di Tarquinia - codice meccanografico VTIS001002 
- è intitolato a “Vincenzo Cardarelli”.  

 
Il Dirigente  

        Venanzio MARINELLI 
       
 
 
 
 
 



 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
• All’Istituto Statale di Istruzione superiore di Tarquinia 
 
• Al Comune di Tarquinia 
 
• Alla Prefettura di Viterbo 
Piazza del Comune 
VITERBO 
 
• Al Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Via Pianciani 32 – Direzione Generale 
ROMA 
 
• Alla Sezione scuola Secondaria di II grado  -   SEDE 
        
• Al Sito - SEDE  
 
 


